PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по реформам и приоритетным проектам при администрации муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области

14 сентября 2018 г.                                                                                                                 № 3

Место проведения:  актовый зал администрации, 3этаж.

Время проведения: 10.00 – 11.30
	г. Димитровград

	Заместитель Председателя Совета:
Секретарь:
	Катиркина Светлана Дмитриевна
Сычева Ольга Константиновна

	- Первый заместитель Главы администрации по социальным и внутриполитическим вопросам

(по развитию человеческого потенциала)

-Начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесского район»

	Присутствовали:
	Гатупов Валерий Нагимович
Губанова Елена Николаевна
	Заместитель главы по вопросам социального развития
Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Климина Наталья Николаевна
Крисанова Анастасия Александровна
	Главный специалист отдела муниципальных закупок и проектного развития администрации муниципального образования «Мелекесский район»
Начальник отдела архитектуры, строительства и дорожной деятельности – главный архитектор МКУ «Управление ЖКХ Мелекесского района»

	Сутягин Валерий Алексеевич
Васильев Сергей Анатольевич

	Главный инженер МКУ «Управление ЖКХ Мелекесского района»
Директор АНО «Центр развития предпринимательства Мелекесского района Ульяновской области» (по согласованию)

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
	1. Вступительное слово Заместителя председателя Совета, Первого заместителя Главы администрации по социальным и внутриполитическим вопросам (по развитию человеческого потенциала) Катиркиной С.Д.
2. Об определении ответственных лиц по направлениям национальных проектов   Сычева О.К. О проработке ответственными лицами участия администрации муниципального образования «Мелекесский район» в региональных проектах Сычева О.К.
3. О возложении на муниципальный проектный офис полномочий координирующего органа по реализации национальных проектов и федеральных проектов на территории муниципального образования «Мелекесский район» и  внесении изменений в Положение о структурном подразделении управления экономики, которое выполняет функции муниципального проектного офиса Климина Н.Н.
4. Обсуждение вопросов и принятие решений

1. СЛУШАЛИ:

Открыл и вел заседание  Заместитель председателя Совета, Заместитель Главы администрации муниципального образования «Мелекесского район» Катиркина С.Д.
2. СЛУШАЛИ:

Сычеву О.К. – определить ответственных лиц для обеспечения регулярного рассмотрения на территории муниципального образования «Мелекесский район» хода выполнения Указа №204 и реализации региональных инициатив. Наделить данные группы полномочиями по рассмотрению и утверждению муниципальных составляющих национальных проектов.  Ответственным лицам проработать  участие администрации муниципального образования «Мелекесский район» в региональных проектах.
РЕШИЛИ:
Назначить ответственными:

1. Катиркина Светлана Дмитриевна - Первый заместитель Главы администрации по социальным и внутриполитическим вопросам (по развитию человеческого потенциала) по направлениям национальных проектов в социальной сфере:

«Здравоохранение»
«Демография»
«Образование»
«Культура»
«Наука»
«Цифровая экономика»
2. Сенюта Михаил Романович - Первый заместитель Главы администрации

 (по экономическому развитию)  по направлениям национальных проектов в экономической сфере:

«Жилье и городская сред»
«Качественные и безопасные дороги»
«Экология»
«Международная кооперация и экспорт»
«Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»
«Производительность труда и поддержка занятости»
Создать рабочие группы по направлениям в срок до 15.10.2018.

Ответственным лицам проработать участие муниципального образования «Мелекесский район» в реализации региональных программ согласовав с профильными Министерствами Ульяновской области
	3.СЛУШАЛИ:

Климину Н.Н. – Изучены Указ Президента РФ от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», план мероприятий утвержденный Указом Губернатора Ульяновской области от 17.08.2018 №85 «О некоторых мерах по реализации национальных проектов и региональных инициатив в Ульяновской области»
РЕШИЛИ: в рамках данных указов возложить на муниципальный проектный офис полномочия координирующего органа по реализации национальных проектов и федеральных проектов на территории муниципального образования «Мелекесский район»

В срок до 15.10.2018 внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 23.03.2018 №203 «Об организации проектной деятельности на территории муниципального образования «Мелекесский  район» Ульяновской области»

4. РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Повестку дня считать закрытой.

Заместитель Председателя Совета
                                      С.Д.Катиркина
Секретарь

    О.К. Сычева